Virum, inquit, unum est ac Deum genus

* Matre spiritum ambo hausimus ab una. C

Clemens corrupte in Protrept. pro πάντα Δία μυ-
θεῖσθαι. Cod. Joan. μυθεῖται habet. Deinde ἀφαι-
ρέται pro ἀφαιρέσται Clemens in Protrept. et Eu-
seb. tam ms. quam impress.

(38) Πίνδαρος. Πυθαγόρας cod. Joan.

(39) Ἐν ἀνδρῶν, ἐν θεῶν. Ἐν ἀνδρῶν ἐνθέων
γένος perperam conjunctis quae dirimenda sunt, ut
prolixè docet Theodorus Canterus Variarum lect.
lib. II, c. 11, ubi Pindari versus ita distinguit et
interpolat :'Ἐν ἀνδρῶν, ἐν θεῶν γένος· ἐκ
Μιᾶς δὲ πνέομεν
Ματρὸς ἀμφοτέρου.SYLBURG.—Th. Canterus lib. II, c. 11 Var. lect. Delio
natatore opus est in libris Stromatum ad omnia
menda persananda. Ita legendus hic locus et persan-
nandus est,

'Ἄτε Πυθαγόρειος ὢν·

'Ἐν ἀνδρῶν, ἐν θεῶν γένος· ἐκ
Μιᾶς δὲ πνέομεν
Ματρὸς ἀμφοτέρου,
Τῆς ὕλης,

παρὰδιδωσι· καὶ ἕνα τὸν τούτων δημιουργόν, δὲ

'Ἀριστοτέγγαρ πατέρα

λέγει.

Quod dicit ἀριστοτέγγαρ πατέρα, inter ea quae ex-
stant Pindari, nisi mea fallit memoria, non legitur :
ejus tamen dicti etiam Plutarchus aliquoties mem-
init, ut lib. I Sympos. ubi sic inquit : Καὶ τὸν θεὸν
ὄφρ' ἐν ἀριστοτέγγαν ἡμῶν ὁ Πίνδαρος προσείπεν. Et
Clemens ipse in Protreptico. Apud Dionem Chryso-
stomum in Olympico proferuntur ista :
[Δωδωναῖς

(40) Μητρὸς. Euseb. ματρὸς.

Matris nomine materiam intelligit, unumque prætere horum Molitorem omnium constituit, quem ipse parentem ἀριστοτέχων, hoc est optimum ac sapientissimum artificem nominat, qui pro sua quemque dignitate, ad ipsam quoque divinitatem provehat. Platonem enim prætereo, qui palam ac perspicue, in ea quam ad Erastum et Coriscum scribit epistola, Patrem ac Filium, nescio quo pacto, ex Hebraicis litteris palam ac manifeste aperit, ubi sic eos hortatur, *Dum juratis, inquit, studio non illiberali, ac studii sorore doctrina mutuo conjuncti, per Deum ipsum rerum omnium sive præsentium, sive futurarum præsidem, nec non præsidis etiam principium parentem Dominum juretis, quem quidem si modo recte philosophabimini, cognoscetis.* Idem ea quam in *Timæo* habet concione, artificem illum Patrem appellat, his verbis: *Vos qui deorum satu orti estis, attendite. Quorum operum ego parens effectorque sum.* Quare cum idem ita loquitur, *Circa universorum regem omnia sunt, ac propter ipsum omnia: idem bonorum omnium principium est. At circa secundum ea quæ secundo, circa tertium ea quæ tertio ordine continentur, cuncta versantur: equidem ista non*

Δωδοναίε μεγασθενές
Ἀριστοτέχνα πάτερ.

Qui quamvis non nominet Pindarum, eum tamen esse, ex iis, quæ dicta sunt colligere est. Hæc Canterus. Tu eodem modo Eusebium emenda hæc citantem p. 395. Et verte, *Unum virorum, dicens, unum deorum est genus. Ex una matre spiramus ambo, nimirum materia: tradit et unum opificem istorum quem ἀριστοτέχων πάτερα dicit, sive optimum artificem.* Locus Platonis qui sequitur, epistola 6 legitur, *Τὸν πάντων Θεὸν ἡγεμόνα, τῶν τε ὄντων καὶ τῶν μελλόντων, Deum rerum omnium, et quæ sunt, et quæ futuræ sunt, principem adhibito studio non inerudito, et germana disciplina, jurantes, illiusque principis et causæ patrem.* Item, *Ὅν ἂν ὄντως φιλοσοφῶμεν εἰσόμεθα πάντας σαφῶς, Quem si te vera philosophemur, omnes perspicue cognoscemus.* COLLECT. — Porro ms. Paris. ἐν θέων habet cum edit. Flor. et Euseb.